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Kv ar t a lsr app or t
1 . k v ar t a l 2 0 1 0

Solid dr ift m ed overskud på 15,3 m io.kr.

o Resultat før skat på 20,3 m io. – forøget med 48,7% fra 13,6 m io. i 2009.

o Resultat efter skat på 15,3 m io. – i forhold t il 1. kvartal sidste år en for-

øgelse på 43% fra 10,7 m io.kr.

o Primoegenkapital forrentet med 16,7% p.a. før skat og 12,6% efter skat

o Nedskrivninger på 3,3 m io.kr. mod 5,1 m io.kr. i 2009

o Udgift t il Bankpakke- I på 2,2 m io.kr.

o Posit ive kursreguler inger på 7,0 m io.kr.

o Udlån er øget med 0,9 pct . og I ndlån er øget med 7,8 pct . i forhold t il

ult imo 1. kvt . 2009.

o Solvens på 21,3 %

o Kernekapital på 20,5 %

o Solvens på 256% af solvensbehov.

o Overdækning i forhold t il lovkrav om likviditetsprocent på 203%

o Uændrede forventninger om et årsresultat før kursreguleringer, nedskriv-

ninger og skat på niveau med 2009-resultatet .
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Led elsesber et n in g

1 . k v ar t a l 2 0 1 0 .
Svendborg Sparekasse A/ S
har realiseret et resultat på
20,3 m io.kr. før skat m od
13,6 m io.kr. i 2009.

Resultatet svarer – godt og
vel – t il de udm eldte forvent -
ninger og sparekassens ledel-
se bet ragter resultatet som
t ilfredsst illende.

Der er for tsat betydelige virk-
ninger af den økonom iske og
finansielle krise. Selv om styr-
ken absolut er aftaget kan der
for tsat konstateres behov for
relat ivt store nedskrivninger
på udlån, specielt på er-
hvervssiden. Det te er således
også m edvirkende t il, at re-
sultatet fra sparekassens lea-
singakt iviteter er negat ivt i 1.
kvartal.

Udgifter t il Bankpakke- I har
belastet resultatet m ed i alt
2,2 m io.kr.

Sparekassens likviditetsbe-
redskab er fortsat betydeligt
og overdækningen i forhold t il
lovens krav er på 203 pct .
Likv iditetsprocenter er redu-
ceret fra 230% ult im o 2009,
som følge af, at en ikke an-
vendt lånefacilitet i Nat ional-
banken ikke er opretholdt .

Der er for tsat pæn t ilgang af
nye kunder, såvel på privat -
som erhvervssiden. På privat -
kundesiden er det især i spa-
rekassens afdeling på Lange-
land at t ilgangen er m arkant .

Med undtagelse af Sparekas-
sens leasingakt iviteter er alle
forretningsom råder forløbet
som forventet .

Koncernregnskabet indehol-
der drift en af m oderselskabet
Svendborg Sparekasse A/ S og
dat terselskabet Leasing Fyn
Svendborg A/ S.

Der er ikke efter regnskabs-

per iodens udløb indt ruffet
hændelser af væsent lig be-
tydning for sparekassens
drift .

Resu l t a t e t
Sparekassens net torenteind-
tægter blev på 25,3 m io.kr.
for 1. kvar tal m od 26,5 m io.
for 1. kvar tal sidste år.

Udbyt te af kapitalandele ud-
gør 0,2 m io.kr. m od 4,9
m io.kr. i 2009, hvor der mod-
toges ekst raordinære udbyt -
tebetalinger.

Gebyrer og provisionsindtæg-
ter er forøget m ed 1,4 m io.kr.
t il 9,3 m io.kr.

Kursreguleringer af værdipa-
pirer m .v. udviser et sam let
gevinst på knap 7,0 m io.kr . ,
som væsent ligst består af
kursgevinster på 4,8 m io.kr.
på obligat ionsbeholdningen
og 2,1 m io.kr. på akt iebe-
holdningen. For 1. kvartal
2009 udgjorde de sam lede
kursreguleringer -0,6 m io.kr.

De sam lede om kostninger t il
personale og adm inist rat ion
m .v. udgør i alt 17,8 m io.kr.
for 1. kvar tal m od 16,9
m io.kr. for sam m e periode
2009. St igningen svarer t il
4,9 pct . eller 0,8 m io.kr. som
ligeligt kan henføres t il løn-
ninger/ vederlag og øvrige
adm inist rat ionsudgifter.

Andre drift sudgifter på 2,2
m io.kr. udgør alene den di-
rekte betaling af provision t il
Det Private Beredskab (Bank-
pakke I ) .

Tab og nedskrivninger er re-
duceret fra 5,1 m io.kr. i 1.
kvar tal 2009 t il nu 3,3 m io.kr.
svarende t il en tabsprocent på
0,1% .

Resultat af kapitalandele i as-
socierede og t ilknyt tede virk-
som heder udviser et negat ivt

resultat på 1,3 m io.kr. , som
hidrører fra sparekassens lea-
singakt iviteter i selskabet
Leasing Fyn Svendborg A/ S,
der udelukkende beskæft iger
sig m ed erhvervfinansier ing.
Selskabets resultat for 1.
kvar tal 2009 udgjorde -2,8
m io.kr.

Resultat før skat udgør 20,3
m io.kr. for perioden 1. januar
t il 31. m arts 2010. Resultatet
er således væsent ligt forbed-
ret fra 13,6 m io.kr. for t ilsva-
rende periode i 2009.

Skat af resultatet er beregnet
t il knap 5,0 m io.kr. , svarende
t il en effekt iv skat teprocent
på 24,5.

Periodens resultat udgør 15,3
m io.kr. og er forøget m ed
43% fra 10,7 m io.kr. i 2009.

Ba lan cen
Sparekassens balance udgør
3,0 m ia.kr. og er uændret i
forhold t il ult im o 2009 men er
forøget m ed 307,9 m io. eller
11,5 pct . fra 31. m arts 2009.

Likv ide m idler, bestående af
kassebeholdning, t ilgodeha-
vede i Nat ionalbanken og i
øvrige kredit inst itut ter udgør
196,2 m io.kr. ved udgangen
af kvar talet .

Udlån er fra 1. kvt . 2009 for-
øget m ed beskedent m ed
15,6 m io.kr. t il nu knap 1,9
m ia.kr.

Beholdning af obligat ioner og
akt ier er over det sidste år fo-
røget m ed hele 76% som føl-
ge af indlånsst igning og om -
placering af likvide m idler. Ef-
ter kursreguler inger er værdi-
papirerne bogført t il 728,5
m io.kr. ved udgangen af 1.
kvar tal 2010.

Gæld t il andre kredit inst itut -
ter , som ligeledes har bidra-
get t il den øgede fondsbe-
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holdning, udgør 124,6 m io.
kr. ved kvartalet udgang.

I ndlån ( incl. pulj eordninger)
udgør godt 2,2 m ia.kr. og er
fra 30. m arts 2009 øget m ed
161,5 m io. eller 7,8 pct .

Kap i t a l f o r h o ld
Den supplerende kapital ud-
gør 40,0 m io.kr. og er uænd-
ret fra ult im o 2009.

Akt iekapitalen er siden ult im o
2009 forøget ved kapitaludvi-
delser på i alt nom inelt kr.
3.100.000 kr. Udvidelsen er
tegnet af Fonden for Svend-
borg Sparekasse. Akt iekapita-
len udgør herefter pr. 31/ 3-
2010 nominelt kr.
48.310.000, som er fordelt på
483.100 akt ier. Kapitaludvi-
delsen er sket for yder ligere
at styrke sparekassens kapi-
talgrundlag, bl.a. for at øge
m ulighederne for at udvide
forretningsom fanget når m u-
ligheder herfor viser sig.

Pr. 31. m arts 2010 udgjorde
beholdningen af egne akt ier
7.048 stk. eller 1,46% af ak-
t iekapitalen. Kursværdi af be-
holdningen af egne akt ier ud-
gjorde 6,6 m io.kr. pr. 31.
m arts 2010 og værdien er -
j f. regnskabsbestem m elserne
- ikke m edregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 541,5
m io.kr. Den indre værdi pr.
akt ie (á 100 kr. og excl. be-
holdningen af egne akt ier) er
således på 1.121 kr.

So lv en s / k er n ek ap i t a l
For m oderselskabet Svend-
borg Sparekasse A/ S udgør
solvensen 21,3 pct . – m od et
lovkrav på m inim um 8 pct .
Kernekapitalprocenten udgør
20,5 pct .
Koncernens solvens er opgjort
t il 20,4 pct . – og m ed en ker-
nekapitalprocent på 19,6.

So lv en sb eh ov
Solvensbehovet for Svend-
borg Sparekasse er beregnet
t il 8,31% . Sparekassens sol-
vens på 21,3% udgør således
256% af solvensbehovet .
Koncernens solvensbehov er
beregnet t il 8,05% som bety-
der at solvensprocenten ud-
gør 253% af behovet .

Fo r v en t n in g t i l å r sr esu l t a-
t e t f o r 2 0 1 0
Der er ikke ændringer i for-
ventningerne t il årsresultatet
for 2010. Der ventes således
for tsat et resultatet excl. ned-
skr ivninger, kursreguleringer
og skat på niveau m ed resul-
tatet for 2009.

St ør r e ak t ion æ r er
I for tegnelse over større akt i-
onærer er alene opført Fon-
den for Svendborg Sparekas-
se m ed en akt iebeholdning på
66,1 pct . af akt iekapitalen pr.
31. m arts 2010.

Ko n cer n en
I koncernen indgår udover
m oderselskabet Svendborg
Sparekasse A/ S selskaberne:

Leasin g Fy n Sv en d b or g
A/ S
Selskabet ejes 100% af
Svendborg Sparekasse A/ S.

Res. efter skat : -1,3 m io.
Egenkapital: 1,1 m io.

Leasin g Fy n Ban k A/ S
Leasing Fyn Svendborg A/ S
ejer 33,3% af selskabet .

Res. efter skat : -0,6 m io.
Egenkapital: 92,5 m io.

Ris ik o f o r h o ld
Det overordnede princip for
sparekassen er, at de risici,

som opstår i forbindelse m ed
sparekassens drift overvåges
og holdes inden for de af be-
styrelsen fastsat te ram m er.
De prim ære risikotyper defi-
neres som kredit r isiko på ud-
lån sam t m arkedsr isiko i for-
bindelse m ed fonds- , valuta-
og likviditetsom rådet .

Sparekassens risikorapport er
t ilgængelig på:
www.svendborgsparekasse.dk

Ban k p ak k e I
Svendborg Sparekasse er t il-
slut tet garant iordningen hvil-
ket betyder, at sparekassen
bidrager t il og er om fat tet af
statsgarant iordningen for ind-
lån og sim ple fordringer.
Sparekassens direkte betaling
t il ordningen udgør godt 21
m io.kr. over 2 år – og m ed en
(p.t . beskeden) r isiko for at
der yderligere skal bidrages
m ed ca. 19 m io.kr.
For hele 2010 ventes result a-
tet belastet m ed m inim um
6,5 m io. kr.

I n d iv id u e l St a t sg ar an t i
Sparekassen har søgt – og
fået bevilget – et garant it il-
sagn fra Finansiel Stabilitet på
1 m ia.kr.
Det er endnu ikke beslut tet i
hv ilket om fang det te garant i-
t ilsagn skal benyt tes.

Ban k p ak k e I I ( kreditpakke)
Sparekassen har ikke m odta-
get – og ikke ansøgt - om
statslig kapitalt ilførsel under
Bankpakke I I ( kreditpakken) .

Fo n d en f o r Sv en d b or g
Sp ar ek asse
Sparekassen har i 1. kvt .
2010 m odtaget uddeling på
1,1 m io.kr. fra Fonden.

Erhvervs- og Selskabsstyrel-
sen har ult im o m arts m eddelt
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Fonden, at der frem adret tet
ikke kan foretages uddelinger
t il Sparekassen.

Erhvervs- og Selskabsstyrel-
sens generelle interesse for
sparekasse- fonde – og herun-
der Fonden for Svendborg
Sparekasse – har været om -
talt i dele af dagspressen.

Det er ikke opfat telsen, at
sparekassen kan ifalde nogen
form for erstatningsansvar.

Fin an sk a len d er 2 0 1 0
17/ 8-2010:
Halvårsrapport 1. halvår 2010
2/ 11-2010:
Kvt .rapport 1.-3.kvt . 2010

An v en d t r eg n sk ab sp r ak sis
Koncernregnskabet aflægges i
overensstem m else m ed In-
ternat ional Financial Repor-
t ing Standards ( I FRS) som
godkendt af EU sam t i over-
ensstem m else m ed IAS 34.
For m oderselskabet aflægges
regnskabet i overensstem -
m else m ed Lov om Finansiel
Virksom hed, herunder Finans-
t ilsynets bekendtgørelse om
finansielle rapporter for kre-
dit inst itut ter og fondsm ægler-
selskaber m .fl. sam t yderlige-
re danske oplysningskrav t il
delårsrapporter for børsnote-
rede selskaber.

Der er ikke sket ændr inger i
anvendt regnskabspraksis i
forhold t il Årsrapport -2009.

Kvartalsrapporten er ikke re-
v ideret .
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Led elsesp åt eg n in g

Bestyrelse og direkt ion har dags dato behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. kvartal 2010 for
Svendborg Sparekasse A/ S.

Rapporten er aflagt i overensstem m else m ed Lov om finansiel virksom hed, herunder bekendtgørelse om
finansielle rapporter for kredit inst itut ter og fondsm æglerselskaber m .fl. og yder ligere danske oplysnings-
krav t il delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksom heder.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsm æssig og de foretagne skøn for forsvar lige, således at
rapporten giver et retv isende billede af bankens og koncernens akt iver, passiver , finansielle st illing pr. 31.
m arts 2010 og resultatet af bankens og koncernens akt iv iteter for perioden 1. januar - 31. m arts 2010.

Vi anser ledelsesberetningen for at indeholde en retvisende gennem gang af udviklingen i bankens og kon-
cernens akt iviteter og økonom iske forhold sam t en retvisende beskrivelse af de væsent ligste risici og
usikkerhedsfaktorer, som banken og koncernen kan på virkes af.

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2010 er ikke revideret eller gennem gået af sparekassens revisorer.

Svendborg den 4. m aj 2010.

Di r ek t ion :

Svend Er ik Kracht
Adm . direktør Gregers Petersen

Adm inist rat ionschef

Best y r e lse :

Arne Knudsen Jeppe Gorm Freder iksen
Form and

Niels Peter Nøddeskou-Fink Michael Købm and Petersen Hans Skriver

Rasm us Stougaard Jensen Git te Madsen
Medarbejdervalgt Medarbejdervalgt
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. marts 2010 Moderselskab Koncern

2010 2009 2009 2010 2009 2009

1.000-kr. 1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12 1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12

Renteindtægter ........................................................................... 32.973 42.021 149.512 38.133 46.956 168.124

Renteudgifter ............................................................................... 7.632 15.478 46.999 8.637 15.814 47.832

Netto renteindtægter ................................................................... 25.341 26.543 102.513 29.496 31.142 120.292

Udbytte af aktier m.v.................................................................... 193 4.868 6.201 193 4.868 6.201

Gebyrer og provisionsindtægter ................................................ 9.335 7.890 25.637 11.638 8.233 35.049

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ..................................... 94 38 415 218 165 935

Netto rente- og gebyrindtægter .................................................. 34.775 39.263 133.936 41.109 44.078 160.607

Kursreguleringer ......................................................................... 6.963 -568 13.986 6.944 -786 13.771

Andre driftsindtægter ................................................................ 3.066 1.020 5.791 3.629 1.756 9.247

Udgifter til personale og administration .................................. 17.776 16.938 68.518 21.719 19.932 88.593

Af- og nedskrivninger på immaterielle

og materielle aktiver ................................................................ 6 68 230 114 177 648

Andre driftsudgifter .................................................................... 2.175 1.158 7.427 2.175 1.158 7.427

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v..................... 3.269 5.085 39.939 7.858 11.108 62.192

Resultat af kapitalandele i associerede og

tilknyttede virksomheder ......................................................... -1.322 -2.847 -9.666 0 0 0

Ordinært resultat før skat ........................................................... 20.256 13.619 27.933 19.816 12.673 24.765

Skat .............................................................................................. 4.960 2.944 6.803 4.520 1.998 3.635

Periodens resultat ...................................................................... 15.296 10.675 21.130 15.296 10.675 21.130

Resultat pr. aktie i kr…………………………………………………… 32,13 24,35 47,60 32,13 24,35 47,60

Udvandet resultat pr. aktie i kr……………………………………… 32,13 24,35 47,60 32,13 24,35 47,60

Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat ...................................................................... 15.296 10.675 21.130 15.296 10.675 21.130

Værdiregulering af sikringsinstrumenter ………………………… -34 -1.322 -563 -34 -1.322 -563

Periodens totalindkomst ........................................................... 15.262 9.353 20.567 15.262 9.353 20.567

Totalindkomst pr. aktie i kr…………………………………………… 32,06 21,34 46,35 32,06 21,34 46,35

Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr……………………………… 32,06 21,34 46,35 32,06 21,34 46,35
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Balance pr. 31. marts 2010
31. marts 31. marts 31. dec. 31. marts 31. marts 31. dec.

2010 2009 2009 2010 2009 2009

Aktiver:

Kassebeholdning og anfordringstilgode-

havender hos centralbanker m.v. ............................................. 44.179 91.270 33.520 44.179 91.270 33.520

Tilgodehavender hos kreditinstitutter

og centralbanker……………………………………………………… 152.053 164.689 56.206 156.601 164.024 56.111

Udlån til amortiseret kostpris ..................................................... 1.827.743 1.839.007 1.905.177 1.883.350 1.901.653 1.963.221

Udlån til dagsværdi...................................................................... 26.834 26.901 26.834 26.901

Obligationer til dagsværdi........................................................... 640.024 346.595 681.397 640.024 353.345 688.211

Aktier m.v. ................................................................................... 88.444 67.295 83.367 88.444 67.295 83.367

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .................................. 1.060 0 2.417 0 0 0

Aktiver tilknyttet puljeordninger…………………………………… 179.824 134.878 164.830 179.824 134.878 164.830

Immaterielle aktiver ..................................................................... 0 0 0 438 491 489

Materielle aktiver ......................................................................... 0 207 35 425 803 473

Aktuelle skatteaktiver………………………………………………… 0 1 221 0 6.853 521

Udskudte skatteaktiver……………………………………………… 4.061 4.815 4.061 4.061 4.815 0

Midlertidigt overtagne aktiver……………………………………… 2.532 0 2.447 2.532 0 2.447

Andre aktiver .............................................................................. 23.352 33.715 32.627 45.997 64.862 60.351

Periodeafgrænsningsposter ..................................................... 1.660 1.405 1.671 2.368 2.110 2.568

Aktiver i alt .................................................................................. 2.991.766 2.683.877 2.994.877 3.075.077 2.792.399 3.083.010

Passiver:

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ................................ 124.633 38.007 159.049 142.227 68.424 178.761

Indlån og anden gæld ................................................................. 2.061.495 1.944.932 2.100.042 2.078.631 1.961.484 2.115.820

Indlån i puljeordninger………………………………………………… 179.824 134.878 164.830 179.824 134.878 164.830

Udstedte obligationer………………………………………………… 1.236 604 1.236 1.390 758 1.390

Aktuelle skatteforpligtelser…………………………………………… 2.430 11.451 0 1.734 11.451 0

Andre passiver ........................................................................... 28.826 29.002 25.890 41.787 44.642 42.200

Periodeafgrænsningsposter ..................................................... 667 367 624 13.697 17.515 17.280

Gæld i alt………………………………………………………………… 2.399.111 2.159.241 2.451.671 2.459.290 2.239.152 2.520.281

Hensættelser til pensionsforpligtelser ...................................... 3.378 4.698 3.747 3.378 4.698 3.747

Hensættelser til udskudt skat……………………………………… 0 0 0 23.132 26.421 19.523

Hensættelser til andre forpligtelser ........................................... 0 2.659 0 0 4.849 0

Hensættelser til tab på garantier................................................. 7.751 1.827 8.153 7.751 1.827 8.153

Hensættelser til forpligtelser i alt…………………………………… 11.129 9.184 11.900 34.261 37.795 31.423

Efterstillede kapitalindskud ........................................................ 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

Egenkapital:

Aktiekapital ................................................................................ 48.310 44.000 45.210 48.310 44.000 45.210

Overført resultat ........................................................................ 496.359 431.452 449.205 496.359 431.452 449.205

Værdiregulering af sikringsinstrumenter…………………………… -3.143 0 -3.109 -3.143 0 -3.109

Egenkapital i alt………………………………………………………… 541.526 475.452 491.306 541.526 475.452 491.306

Passiver i alt ............................................................................... 2.991.766 2.683.877 2.994.877 3.075.077 2.792.399 3.083.010

Eventualforpligtelser………………………………………………… 757.580 420.425 653.404 755.728 413.033 650.433

Moderselskab Koncern
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Egenkapitalopgørelse (moderselskab) Overført Ændring I alt

resultat dagsværdi

Sikr.instr.

Egenkapital 1. januar 2009…………………………………………… 44.000 417.065 0 461.065

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens tatalindkomst……………………………………………… 0 9.353 0 9.353

Udloddet udbytte……………………………………………………… 0 0 0 0

Udbytte af egne aktier………………………………………………… 0 0 0 0

Køb af egne aktier…………………………………………………… 0 -1.687 0 -1.687

Salg af egne aktier…………………………………………………… 0 6.721 0 6.721

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt……………………………… 0 14.387 0 14.387

Egenkapital 31. marts 2009………………………………………… 44.000 431.452 0 475.452

Egenkapital 1. januar 2010…………………………………………… 45.210 449.205 -3.109 491.306

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens tatalindkomst……………………………………………… 0 15.296 -34 15.262

Kapitalforhøjelse……………………………………………………… 3.100 30.588 0 33.688

Udbytte af egne aktier………………………………………………… 0 0 0 0

Køb af egne aktier…………………………………………………… 0 -918 0 -918

Salg af egne aktier…………………………………………………… 0 2.188 0 2.188

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt……………………………… 3.100 47.154 -34 50.220

Egenkapital 31. marts 2010………………………………………… 48.310 496.359 -3.143 541.526

Egenkapitalopgørelse (koncern) Overført Ændring I alt

resultat dagsværdi

Sikr.instr.

Egenkapital 1. januar 2009…………………………………………… 44.000 417.065 0 461.065

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst……………………………………………… 0 9.353 0 9.353

Udloddet udbytte……………………………………………………… 0 0 0 0

Udbytte af egne aktier………………………………………………… 0 0 0 0

Køb af egne aktier…………………………………………………… 0 -1.687 0 -1.687

Salg af egne aktier…………………………………………………… 0 6.721 0 6.721

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt……………………………… 0 14.387 0 14.387

Egenkapital 31. marts 2009………………………………………… 44.000 431.452 0 475.452

Egenkapital 1. januar 2010…………………………………………… 45.210 449.205 -3.109 491.306

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst……………………………………………… 0 15.296 -34 15.262

Kapitalforhøjelse……………………………………………………… 3.100 30.588 0 33.688

Udbytte af egne aktier………………………………………………… 0 0 0 0

Køb af egne aktier…………………………………………………… 0 -918 0 -918

Salg af egne aktier…………………………………………………… 0 2.188 0 2.188

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt……………………………… 3.100 47.154 -34 50.220

Egenkapital 31. marts 2010………………………………………… 48.310 496.359 -3.143 541.526

Aktie-

kapital

kapital

Aktie-
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Noter til kvartalsrapporten pr. 31. marts 2010 Moderselskab Koncern

2010 2009 2009 2010 2009 2009

1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12 1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12

Renteindtægter af:

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .............. 1.012 1.803 5.152 1.052 1.799 5.236

Udlån og andre tilgodehavender ................................................ 26.917 36.159 124.399 32.631 40.611 143.516

Obligationer ............................................................................... 5.048 3.878 19.915 5.067 3.878 20.322

Afledte finansielle instrumenter i alt ............................................ -4 181 34 -707 220 -1.582

heraf: rentekontrakter ............................................................. -4 181 34 -707 220 -1.582

Øvrige renteindtægter................................................................. 0 0 12 90 448 632

I alt renteindtægter ..................................................................... 32.973 42.021 149.512 38.133 46.956 168.124

Renteudgifter til:

Kreditinstitutter og centralbanker ................................................ 443 143 890 1.444 461 1.673

Indlån og anden gæld ................................................................ 7.039 14.849 44.926 7.043 14.867 44.973

Udstedte obligationer………………………………………………… 0 0 0 0 0 3

Efterstillede kapitalindskud ......................................................... 150 486 1.181 150 486 1.181

Øvrige renteudgifter.................................................................... 0 0 2 0 0 2

I alt renteudgifter ........................................................................ 7.632 15.478 46.999 8.637 15.814 47.832

Gebyrer og provisionsindtægter:

Værdipapirhandel og depoter………………………………………… 251 377 2.610 251 377 2.610

Betalingsformidling...................................................................... 776 634 3.097 776 635 3.097
Lånesagsgebyrer……………………………………………………… 632 596 2.935 632 596 3.543

Garantiprovision……………………………………………………… 2.442 1.516 7.593 2.442 1.516 7.593

Øvrige gebyrer og provisioner……………………………………… 5.234 4.767 9.402 7.537 5.109 18.206

I alt gebyrer og provisionsindtægter………………………………… 9.335 7.890 25.637 11.638 8.233 35.049

Kursreguleringer af:

Obligationer, handelsbeholdning ................................................ 4.821 1.445 4.806 4.821 1.445 4.806

Aktier, handelsbeholdning .......................................................... 2.065 -1.518 2.023 2.065 -1.518 2.023

Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption)……………………… 0 171 5.869 0 171 5.869

Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi............................. 425 1 1.375 425 0 1.375

Valuta ........................................................................................ 124 81 418 552 -51 478
Afledte finansielle instrumenter i alt ............................................ -472 -748 -505 -919 -833 -780

Aktiver tilknyttet puljeordninger……………………………………… 0 0 29.382 0 0 29.382

Indlån i puljeordninger………………………………………………… 0 0 -29.382 0 0 -29.382

I alt kursreguleringer .................................................................. 6.963 -568 13.986 6.944 -786 13.771

Andre driftsindtægter:

Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse………………… 1.097 1.020 5.315 1.097 1.020 5.315

Øvrige driftsindtægter................................................................. 1.969 0 476 2.532 736 3.932

I alt andre driftsindtægter............................................................ 3.066 1.020 5.791 3.629 1.756 9.247

Udgifter til personale og administration:

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:

Bestyrelse ............................................................................ 172 146 656 172 146 656
Direktion ............................................................................... 388 397 1.703 388 397 1.703

Ialt ........................................................................................ 560 543 2359 560 543 2.359

Personaleudgifter:

Lønninger ............................................................................. 8.118 7.736 32.893 10.073 9.681 43.455

Pensioner ............................................................................. 988 943 4.094 1.191 1.154 4.930

Udgifter til social sikring ........................................................ 341 349 1.541 376 392 1.631

I alt ....................................................................................... 9.447 9.028 38.528 11.640 11.227 50.016

Øvrige administrationsudgifter .................................................... 7.769 7.367 27.631 9.519 8.162 38.577

I alt udgifter til personale og administration ................................ 17.776 16.938 68.518 21.719 19.932 88.593

Resultat af kapitalandele i associerede og

tilknyttede virksomheder:

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder .............. -1.322 -2.847 -9.666 0 0 0

I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder .......... -1.322 -2.847 -9.666 0 0 0
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Noter - fortsat Moderselskab Koncern

2010 2009 2009 2010 2009 2009

1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12 1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12

Nedskrivninger på udlån:

Individuelle nedskrivninger primo året……………....................... 68.835 37.090 37.090 102.031 53.375 53.375

Nedskrivninger i perioden...................................................... 3.902 6.782 35.586 11.238 8.416 56.566

Tilbageførte nedskrivninger i perioden................................... -597 -1.281 -87 -3.300 -1.554 -1.289

Tabsbogført tidligere nedskrevet…………..…........................ -604 -1.353 -3.754 -2.077 -1.672 -6.621

Individuelle nedskrivninger ultimo perioden………………............ 71.536 41.238 68.835 107.892 58.565 102.031

Gruppevise nedskrivninger primo perioden……………............... 7.500 6.592 6.592 9.253 7.324 7.324

Nedskrivninger i perioden...................................................... 1.000 129 908 1.023 505 2.192

Tilbageførte nedskrivninger i perioden................................... 0 0 0 -88 -37 -263

Tabsbogført tidligere nedskrevet…………..…........................ 0 0 0 0 0 0

Gruppevise nedskrivninger ultimo perioden………………........... 8.500 6.721 7.500 10.188 7.792 9.253

Individuelle hensættelser på garantier primo perioden................ 8.153 1.827 1.827 8.153 1.827 1.827

Hensættelser i perioden......................................................... 0 0 6.326 0 0 6.326

Tilbageførte hensættelser i perioden..................................... -402 0 0 -402 0 0

Tabsbogført tidligere hensat…………..….............................. 0 0 0 0 0 0

Individuelle hensættelser på garantier ultimo perioden………….. 7.751 1.827 8.153 7.751 1.827 8.153

Nedskrivninger i perioden........................................................... 4.902 6.911 36.494 12.261 8.921 58.758

Tabsbogført ej tidligere nedskrevet…………..…......................... 85 168 475 131 4.516 2.024

Tilbageførte nedskrivninger i perioden........................................ -597 -1.281 -87 -3.388 -1.591 -1.552

Indgået på tidligere afskrevne fordringer……………………......... -44 -70 -403 -69 -95 -498

Beregnet rente af nedskrivninger…………………………………… -675 -643 -2.866 -675 -643 -2.866

Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån………………....... 3.671 5.085 33.613 8.260 11.108 55.866

Resultatpåvirkning af tab på garantier……………………………… -402 0 6.326 -402 0 6.326

Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser…………… 3.269 5.085 39.939 7.858 11.108 62.192

Samlet udlån med OIV før nedskrivning…………………………… 1.531.841 1.353.900 1.567.956 2.001.430 1.882.995 2.076.755

Samlet udlån med OIV efter nedskrivning………………………… 1.451.805 1.305.941 1.491.621 1.883.350 1.816.638 1.965.471

Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:

Finansgarantier .......................................................................... 46.971 60.149 48.638 51.162 52.642 52.477

Tabsgarantier for realkreditlån……………………………………… 193.344 147.443 160.589 187.184 147.443 153.662

Tinglysnings- og konverteringsgarantier…………………………… 310.629 121.593 234.485 310.629 121.593 234.485

Øvrige garantier ......................................................................... 206.636 91.239 209.692 206.637 91.240 209.692

Garantier m.v. i alt ..................................................................... 757.580 420.424 653.404 755.612 412.918 650.316

Andre forpligtelser:

Uigenkaldelige kredittilsagn ....................................................... 0 0 0 0 0 0

Andre forpligtelser ...................................................................... 0 0 0 117 115 117

Andre forpligtelser i alt ............................................................... 0 0 0 117 115 117

Eventualforpligtelser i alt……………………………………………… 757.580 420.424 653.404 755.729 413.033 650.433

Segmentoplysninger:

Da Svendborg Sparekasses interne rapportering kun speci-
ficeres i et antal afdelinger med samme aktivitet og indenfor et
begrænset geografisk område, segmentopdeles der ikke.
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Opgørelse af pengestrømme 1.000-kr. Moderselskab Koncern

2010 2009 2009 2010 2009 2009

1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12 1. kvt. 1. kvt. 1/1 - 31/12

Drift

Periodens resultat....................................................................... 15.296 10.675 21.130 15.296 10.675 21.130

Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.............................. 6 58 230 114 121 648

Nedskrivninger på udlån m.v....................................................... 3.269 5.085 39.939 7.858 11.108 62.192

Kapitalfremskaffelse via driften………………………………………… 18.571 15.818 61.299 23.268 21.904 83.970

Driftskapital

Kreditinstitutter - netto................................................................. -130.263 10.769 240.294 -137.024 12.828 231.078

Udlån reguleret for årets nedskrivninger..................................... 74.232 -9.091 -137.016 72.080 -11.174 -150.727

Indlån herunder puljer................................................................. -23.553 1.230 186.292 -22.195 -901 183.387

Efterstillede kapitalindskud.......................................................... 0 0 0 0 0 0

Andre aktiver.............................................................................. 9.422 -22.544 -21.384 14.469 -21.616 -12.595

Indkomstskatter……………………………………………………… 2.430 13.702 0 -1.806 7.719 0

Andre gældsposter...................................................................... 2.208 1.625 2.118 -1.158 5.406 -3.010

Pengestrømme fra driftskapital....................................................... -65.524 -4.309 270.304 -75.634 -7.738 248.133

Pengestrømme fra driftsaktivitet -46.953 11.509 331.603 -52.366 14.166 332.103

Investeringsaktivitet

Finansielle aktiver (aktier og obligationer)................................... 36.296 -50.439 -401.313 43.110 -50.451 -401.390

Aktiver i puljeordninger……………………………………………… -14.994 45.310 15.358 -14.994 45.310 15.358

Kapitalandele i associerede virksomheder.................................. 1.357 2.645 228 0 0 0

Immaterielle og materielle aktiver................................................ 29 0 0 -15 0 -195

Pengestrømme fra Investeringsaktivitet......................................... 22.688 -2.484 -385.727 28.101 -5.141 -386.227

Finansieringsaktivitet

Egne aktier køb.......................................................................... -918 -1.687 -14.931 -918 -1.687 -14.931

Egne aktier salg.......................................................................... 2.188 6.721 14.237 2.188 6.721 14.237

Andre Værdireguleringer……………………………………………… -34 -1.322 -1.003 -34 -1.322 -1.003

Kapitalforhøjelse…………………………………………………….… 33.688 0 10.808 33.688 0 10.808

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet......................................... 34.924 3.712 9.111 34.924 3.712 9.111

Ændring i likviditet....................................................................... 10.659 12.737 -45.013 10.659 12.737 -45.013

Kassebeholdning Primo.............................................................. 33.520 78.533 78.533 33.520 78.533 78.533

Kassebeholdning Ultimo............................................................. 44.179 91.270 33.520 44.179 91.270 33.520
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5 års oversigt - moderselskab 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal

(udvalgte hovedposter) 2010 2009 2008 2007 2006

Resultatopgørelse:

Netto renteindtægter .................................................................. 25.341 26.543 22.780 20.543 18.351

Netto rente og gebyrindtægter ................................................... 34.775 39.263 32.624 30.253 25.364

Kursreguleringer ........................................................................ 6.963 -568 8.413 2.258 -2.275

Andre driftsindtægter ................................................................. 3.066 1.020 927 54 1.963

Omkostninger incl. afskrivninger ................................................ 19.957 18.164 15.225 14.528 15.570

Tab og nedskrivninger................................................................ 3.269 5.085 213 -2.090 -2.061

Resultat før skat………............................................................... 20.256 13.619 27.661 21.855 13.376

Skat ........................................................................................... 4.960 2.944 6.488 5.428 3.748

Årets resultat……....................................................................... 15.296 10.675 21.173 16.427 9.628

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris ...................................................... 1.827.743 1.839.007 1.810.592 1.625.400 1.354.245

Indlån og anden gæld ................................................................ 2.061.495 1.944.932 1.744.485 1.563.462 1.421.768

Egenkapital ................................................................................ 541.526 475.452 466.814 463.079 410.218

Balance ...................................................................................... 2.991.766 2.683.877 2.472.445 2.318.434 2.021.155

Ikke-balanceførte poster:

Garantier .................................................................................... 757.580 420.425 922.900 787.663 768.916

Nøgletal - moderselskab

Solvensprocent .......................................................................... 21,3% 21,5% 17,8% 19,4% 19,3%

Kernekapitalprocent ................................................................... 20,5% 19,7% 16,3% 18,0% 17,6%

Egenkapitalforrentning før skat .................................................. 3,9% 2,9% 5,7% 4,7% 3,2%

Egenkapitalforrentning efter skat ............................................... 3,0% 2,3% 4,4% 3,5% 2,3%

Indtjening pr. omkostningskrone ................................................ 1,93 1,59 2,79 2,76 1,99

Renterisiko ................................................................................. 2,5% 3,5% 2,6% 4,0% 2,8%

Valutaposition ............................................................................ 6,3% 3,3% 11,3% 2,3% 5,5%

Valutarisiko ............................................................................... - - - - -

Udlån plus nedskrivninger herpå i

forhold til indlån .......................................................................... 86,3% 90,7% 95,6% 96,5% 92,1%

Overdækning i forhold til

lovkrav om likviditet ................................................................... 203,3% 263,0% 23,2% 47,9% 144,3%

Summen af store engagementer ................................................ 40,9% 39,3% 183,5% 157,9% 136,6%

Nedskrivningsprocent ................................................................ 3,0% 2,1% 0,9% 1,6% 2,4%

Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .................................. 0,1% 0,2% 0,0% -0,1% -0,1%

Periodens udlånsvækst .............................................................. -4,0% 0,2% 1,6% 4,3% 3,3%

Udlån i forhold til egenkapital ..................................................... 3,4 3,9 3,9 3,5 3,3

Periodens resultat pr. aktie ........................................................ 32,71 30,95 44,1 34,2 20,1

Indre værdi pr. aktie ................................................................... 1.121 1.085 973 965 855

Udbytte pr. aktie ......................................................................... 0 0 35 35 30

Børskurs / indre værdi pr. aktie .................................................. 0,84 0,88 1,40 1,90 2,00

Solvens-og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye
regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for
2006-2007.
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5 års oversigt - koncern 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal

(udvalgte hovedposter) 2010 2009 2008 2007 2006

Resultatopgørelse:

Netto renteindtægter .................................................................. 29.496 31.142 26.664 24.307 21.634

Netto rente og gebyrindtægter ................................................... 41.109 44.078 38.826 36.035 30.600

Kursreguleringer ........................................................................ 6.944 -786 8.043 2.444 -2.202

Andre driftsindtægter ................................................................. 3.629 1.756 1.487 730 2.533

Omkostninger incl. afskrivninger ................................................ 24.008 21.267 20.064 19.182 19.835

Tab og nedskrivninger................................................................ 7.858 11.108 631 -1.828 -2.280

Resultat før skat ........................................................................ 19.816 12.673 27.661 21.855 13.376

Skat ........................................................................................... 4.520 1.998 6.488 5.428 3.748

Årets resultat.............................................................................. 15.296 10.675 21.173 16.427 9.628

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris ...................................................... 1.883.350 1.901.653 1.854.414 1.705.306 1.438.477

Indlån og anden gæld ................................................................ 2.078.631 1.961.484 1.758.650 1.579.058 1.437.131

Egenkapital ................................................................................ 541.526 475.452 466.814 463.079 410.218

Balance ...................................................................................... 3.075.077 2.792.399 2.552.168 2.421.783 2.106.167

Ikke-balanceførte poster:

Garantier .................................................................................... 755.728 413.033 913.793 779.349 760.373

Nøgletal - koncern

Solvensprocent .......................................................................... 20,4% 20,4% 17,2% 18,6% 18,5%

Kernekapitalprocent ................................................................... 19,6% 18,8% 15,7% 17,3% 16,9%

Egenkapitalforrentning før skat .................................................. 3,8% 2,7% 5,7% 4,7% 3,2%

Egenkapitalforrentning efter skat ............................................... 3,0% 2,2% 4,4% 3,5% 2,3%

Indtjening pr. omkostningskrone ................................................ 1,62 1,39 2,34 2,26 1,76

Renterisiko ................................................................................. 2,5% 3,5% 2,5% 4,0% 2,8%

Valutaposition ............................................................................ 6,2% 3,3% 2,4% 2,3% 5,5%

Valutarisiko ............................................................................... - - - - -

Overdækning i forhold til

lovkrav om likviditet ................................................................... 196,7% 252,0% 18,8% 39,0% 92,0%

Summen af store engagementer ................................................ 40,7% 38,9% 65,6% 49,6% 44,7%

Nedskrivningsprocent ................................................................ 4,2% 2,8% 1,1% 1,7% 2,4%

Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .................................. 0,3% 0,5% 0,0% -0,1% -0,1%

Periodens udlånsvækst .............................................................. -4,0% 0,0% 0,1% 3,7% 2,9%

Udlån i forhold til egenkapital ..................................................... 3,7 4,0 4,0 3,7 3,5

Solvens-og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye
regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for
2006-2007.

14


